UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT – GDTrH
Vv Tổ chức tập huấn giáo viên

sử dụng sách giáo khoa tiếng Anh lớp 8

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày     tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường Phổ thông nhiều cấp có cấp THCS.

Căn cứ Công văn số 458/BGDĐT ngày 10/02/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT) về việc thực hiện tập huấn bồi dưỡng giáo viên và cung ứng sách lớp 4, lớp 8,

lớp 11 năm học 2023 - 2024;

Để triển khai hiệu quả công tác giảng dạy SGK tiếng Anh lớp 8 theo chương trình

giáo dục phổ thông 2018 cho năm học 2023 - 2024, Sở GDĐT phối hợp với các nhà xuất

bản triển khai tập huấn cho cán bộ quản lý và giáo viên sử dụng SGK Tiếng Anh lớp 8,

cụ thể như sau:

1. Thời gian: Ngày 22/6/2023. Sáng từ 8h00 – 11h30; Chiều từ 14h00 – 17h00.

2. Hình thức, địa đểm tập huấn: trực tiếp hoặc trực tuyến.

TT Bộ Sách giáo khoa Hình thức Thời gian Địa điểm/link

1
Tiếng Anh 8

Global Success
Trực tiếp

Cả ngày 22/6/2023

8h00 – 11h30;

14h00 – 17h00.

Hội trường tầng 4,

Tòa nhà DG Tower

(Số 15 Trần Phú, Ngô Quyền, HP)

2
Tiếng Anh 8

Bloggers – Smart
Trực tuyến

Sáng 05/7/2023

8h00 - 11h30.

https://us05web.zoom.us/j/875375

60120?pwd=SEs4SjZabVpobHF

wVXYrUUVzZXpOZz09

Meeting ID: 875 3756 0120

Passcode: 7qs9HJ

3. Thành phần tham dự:

Trân trọng kính mời:

- Ban Giám đốc Sở GDĐT;

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục Trung học – Sở GDĐT;

- Đại diện các Nhà xuất bản, báo cáo viên.

Đối tượng tập huấn:

- Lãnh đạo, chuyên viên phụ trách môn Tiếng Anh của các Phòng GDĐT

quận/huyện;

- Phó hiệu trưởng phụ trách chuyên môn (có chuyên môn là Tiếng Anh);

- Toàn bộ giáo viên dạy tiếng Anh các trường THCS, PT nhiều cấp sử dụng bộ

sách tương ứng.

4. Tài liệu tập huấn: đăng tải tại các trang web của các nhà xuất bản

- Tiếng Anh 8 Global Success: taphuanxb.com

https://us05web.zoom.us/j/87537560120?pwd=SEs4SjZabVpobHFwVXYrUUVzZXpOZz09
https://us05web.zoom.us/j/87537560120?pwd=SEs4SjZabVpobHFwVXYrUUVzZXpOZz09
https://us05web.zoom.us/j/87537560120?pwd=SEs4SjZabVpobHFwVXYrUUVzZXpOZz09

- Tiếng Anh 8 Bloggers – Smart:

Giáo viên mang theo máy tính xách tay, tài liệu liên quan để tham dự tập huấn.

5. Đánh giá công tác tập huấn:

Kết thúc khóa tập huấn, ban tổ chức lớp học tiến hành đánh giá, xếp loại học viên

tham dự, gửi kết quả đánh giá về các đơn vị. Sở GDĐT, Phòng GDĐT quận/huyện tăng

cường kiểm tra công tác tập huấn và đánh giá.

Các đơn vị cập nhật danh sách giáo viên tham gia tập huấn theo link dưới đây trước

11h ngày 20 tháng 6 năm 2023.

https://bom.so/FfZNyk

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị trưởng phòng GDĐT

quận/huyện nghiêm túc triển khai cho các đơn vị, chọn cử giáo viên tham dự đầy đủ, đúng

thành phần./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT-TrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

		2023-06-19T10:55:01+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-19T16:16:51+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-19T16:16:52+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-19T16:16:52+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-19T16:16:53+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!